
Obec Heřmánkovice 
                                    549 84 Heřmánkovice 215 

      IČ: 00 653 616 
 

Tel.: +420 491 523 772  Email: obec@hermankovice.cz Dat. schránka: aava6ib 
 

 
 
 
 

VÝZVA UŽIVATELŮM HROBOVÝCH MÍST 
 
Výzva k uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa 
 
Obec Heřmánkovice je provozovatelem veřejného pohřebiště. 
Dle § 25 zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů (dále 
jen zákon o pohřebnictví), ve znění pozdějších předpisů, lze hrobové místo užívat na 
základě písemné smlouvy o nájmu hrobového místa. 
 
Bohužel u označených hrobových míst nemáme k dispozici žádné údaje o nájemci, 
funkční adresu, či jakýkoliv kontakt. Prosíme Vás tedy, pokud se k některému 
z označených hrobů hlásíte jako pozůstalý, o kontaktování obecního úřadu, abychom 
mohli následně sepsat Smlouvu o nájmu a další dokumenty s agendou spojené. 
 
S ohledem na výše uvedené si Vás dovolujeme upozornit, že lhůta zveřejnění tohoto 
oznámení počíná běžet od 1.11.2023.  
Nebude-li smlouva o nájmu hrobového místa uzavřena do 1 roku od uvedeného dne, 
dosavadní právo zanikne. Na hrobové příslušenství bude uplatněn režim opuštěnosti 
majetku dle OZ. 
 
Toto oznámení bude vyvěšeno na veřejném pohřebišti a na úřední desce po celé 
období, po které platí výzva k uzavření nájemní smlouvy, tzn. v období od 1.11.2023 
neomezeně.   
 
Seznam hrobových míst naleznete pod výzvou. 
 
Děkujeme za Vaši spolupráci při uzavírání smluv a doplňování Vašich údajů. 
 
 

 
 
 

Jana Králová MBA 
starostka obce Heřmánkovice 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@hermankovice.cz


Obec Heřmánkovice 
                                    549 84 Heřmánkovice 215 

      IČ: 00 653 616 
 

Tel.: +420 491 523 772  Email: obec@hermankovice.cz Dat. schránka: aava6ib 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Umístění B-26 

mailto:obec@hermankovice.cz

